
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

– ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

          422083.Тюлячинский район 

 с.Верхние Кибя-Кози 

ул. Ленина, д.1А 

Тел. 8(84360) 56-5-13 

эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ – ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ ТЕЛӘЧЕ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ 

КИБӘХУҖА УРТА  ГОМУМБЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ 

 

422083.Теләче районы   

Югары Кибәхуҗа авылы, 

 Ленин ур, 1 А йорты 

тел. 8(84360) 56-5-13 

 эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

ОКПО 56338923                 ОГРН 1021607156933                   ИНН/КПП 1619002527/161901001 

 

 

ПРИКАЗ                                                                                   БОЕРЫК 

№  188                                                                              31 августа   2023 г.  
 

Об определении должностных лиц, ответственных за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений 

 

На основании требований статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-

ФЗ “О противодействии коррупции” и принятию организационных мер по 

предупреждению и противодействию коррупции, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования, в целях 

профилактики коррупционных и иных правонарушений в школе, соблюдения 

работниками требований, направленных на предотвращение или урегулирование 

конфликта интересов, в том числе выявление конфликта интересов в деятельности 

работников организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МБОУ – Верхнекибякозинской средней общеобразовательной 

школе ЗДВР Хасаншину З.Р., в филиале МБОУ -Верхнекибякозинская СОШ 

“Малокибякозинская ООШ” ЗДУВР Рахматуллину А.А. 

2. Утвердить “План мероприятий МБОУ – Верхнекибякозинская СОШ 

Тюлячинского муниципального района РТ по антикоррупционной деятельности на 

2023-2024 учебный год”. 

3. Создать комиссию по профилактике коррупционных или иных правонарушений 

(далее комиссия) в МБОУ – Верхнекибякозинская СОШ Тюлячинского 

муниципального района РТ в составе: 

Галимова С.М. – председатель комиссии 

Хасаншина З.Р. – секретарь комиссии 

Гарипова Г.М. – член родительского комитета 



Шугаепова Р.Р. – председатель профкома 

Даутов Р.Г. - председатель профкома 

4. Класным руководителя: 

- усилить организационную работу по недопущению сборов денежных средств с 

родителей обучающихся (фонд класса,школы, на учебники и ит.д.); 

- информировать о телефоне “Горячей линии”; 

- обеспечить открытый доступ к информации, размещенной на сайте организации 

“Противодействие коррупции”. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  Директор школы:                                  Г.Г.Миннекаева 


		2023-10-11T12:07:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




